
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/310/22 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 24 maja 2022 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Wąbrzeskiego. 
  
    Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5, art. 220, ustawy                  
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  
 
    § 1. Postanawia się udzielić pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Wąbrzeskiego w kwocie  233 011,68 zł ( słownie: dwieście trzydzieści trzy tysiące jedenaście 
złotych 68/100 ) z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Chodnik 
przy drodze powiatowej nr 1713C Książki – Kruszyny”. 
  
    § 2. 1. Środki na zadanie określone w § 1, zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Książki 
na 2022 rok.  
    2. Realizacja zadania nastąpi w 2022 r. 
  
    § 3. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1, określi 
odrębna umowa, która ureguluje szczegółowe zasady współpracy i wzajemne rozliczenia 
finansowe. 
 
    § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 
  
    § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  

        Przewodniczący  
Rady Gminy w Książkach 
  
      Marek Macikowski 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXVII/310/22 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 24 maja 2022 r. 
 

               

    Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gminy, 

związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielić pomocy, w tym 

pomocy finansowej. 

 Przepis art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stanowi, że 

z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona dotacja celowa lub 

pomoc rzeczowa innym jednostkom samorządu terytorialnego.  

Mając na uwadze powyższe i w związku z wnioskiem Powiatu Wąbrzeskiego, biorąc pod 

uwagę cel działalności i potrzeby osób mieszkających na terenie gminy i powiatu planuje się 

dofinansowanie w kwocie 233 011,68 zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Chodnik 

przy drodze powiatowej nr 1713C Książki - Kruszyny” , które swym zasięgiem obejmują teren 

gminy. 

 

        Przewodniczący  
Rady Gminy w Książkach 
  
      Marek Macikowski 

 


